



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел...: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел...: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна
служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України направляє на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення» (далі – проєкт наказу).

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 9 арк.
2. Пояснювальна записка на 4 арк.
3. Порівняльна таблиця на 10 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Тетяна Яценко 351 46 13



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» та пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за № 1172/32624, що додаються.

2. Департаменту комунальних послуг (Н. Хоцянівська) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра О. Бутенка.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

Інформація
про вплив реалізації проєкта наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення» на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Приведення нормативно-правового акта Міністерства у відповідність до вимог чинного законодавства
Органи місцевого самоврядування	Позитивний	Чітка та зрозуміла процедура розгляду розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що надходять від суб'єктів господарювання з метою встановлення тарифів.
Суб'єкти господарювання, що надають послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, з поводження з побутовими відходами для яких тарифи встановлюють органи місцевого самоврядування	Позитивний	Чітка та зрозуміла процедура подання органам місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги для їх встановлення, відповідно до вимог чинного законодавства.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

№ _____

ЗМІНИ

**до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування
розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування
та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги,
поданих для їх встановлення**

1. У розділі I:

1) у пункті 3:

абзац третій викласти у такій редакції:

«заява – письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, або до органу місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ та міст (якщо суб'єкт господарювання перебуває у спільній власності територіальних громад) про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги;»;

в абзаці сьомому слова «тарифів на житлово-комунальні послуги» замінити словами «тарифів на комунальні послуги»;

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

«4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування у паперовій та електронній формах (у тому числі у форматі doc, docx, excel) розрахунки тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

У разі неможливості подання суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування розрахунків тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів, у паперовій формі у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій, допускається їх подання лише в електронній формі.

У такому разі суб'єкт господарювання (заявник) зобов'язаний підписувати заяву та розрахунки тарифів з накладенням електронного підпису та/або печатки відповідно до вимог законодавства про електронний документообіг та електронні довірчі послуги, сервіси для обміну електронними документами, при



Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

цьому електронні копії документів та електронне листування прирівнюється до оригіналів документів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.»;

3) у пункті 5:

слова «централізованого опалення» замінити словами «постачання теплової енергії»;

після слів «водопостачання та» доповнити словом «централізоване»;

слова «вивезення побутових відходів» замінити словами «поводження з побутовими відходами»;

4) в абзаці другому пункту 6 після слова «тарифів» доповнити словом «обов'язково».

2. У розділі II:

1) в абзаці першому пункту 1 слова «у паперовому та електронному вигляді» виключити;

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. До документів, визначених пунктом 1 цього розділу, суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності відповідного суб'єкта господарювання, згідно з вимогами цього Порядку.

У разі якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги обсяг витрат, пов'язаних із провадженням ліцензованої діяльності та/або наданням комунальних послуг, не змінився, суб'єкт господарювання (заявник) для встановлення відповідних тарифів на новий строк (без зміни їх розміру) подає до органу місцевого самоврядування заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів, зокрема, що міститиме аналіз фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період (у довільній формі).»;

3) у пункті 3:

абзац шостий підпункту 1 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

«Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими уповноваженими органами відповідно до Примірних форм, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162;»;

абзац п'ятий підпункту 5 викласти в такій редакції:

«інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України;»;

абзац четвертий підпункту 8 викласти в такій редакції:

«інформація щодо організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів;»;

у підпункті 17:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзаци десятий – одинадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за примірною формою № 1, затвердженою наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

4) у підпункті 12 пункту 7:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзаци десятий - одинадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за примірними формами № 2, № 3, затвердженими наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

5) у підпункті 11 пункту 10:

абзаци четвертий – восьмий викласти в такій редакції:

«форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;»;

абзац десятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;»;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

абзаци дванадцятий – тринадцятий викласти в такій редакції:

«форма № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 159;

форма № 1-екологічні витрати (річна) «Звіт про витрати на охорону навколишнього природного середовища», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 155;»;

після абзацу тринадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з поводження з побутовими відходами за примірною формою № 4, затвердженою наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;»;

У зв'язку з цим абзаци чотирнадцятий – вісімнадцятий вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим – дев'ятнадцятим.

3. Пункт 3 розділу III викласти в такій редакції:

«3. Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, та які рекомендуються до використання органами місцевого самоврядування під час встановлення ними форм розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162.».

4. У розділі IV:

1) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим органами місцевого самоврядування, їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації).

Розгляд заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру здійснюється органами місцевого самоврядування протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації) з обов'язковим проведенням аналізу фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період.»;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

2) у пункті 2:

слова «тарифів на житлово-комунальні послуги» замінити словами «тарифів на комунальні послуги»;

слова «вивезення побутових відходів» замінити словами «поводження з побутовими відходами»;

3) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування, заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти.

У разі якщо за результатами розгляду заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру, органом місцевого самоврядування виявлено підстави для перерахування планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, така заява залишається без розгляду, а суб'єкт господарювання інформується про необхідність перегляду відповідних тарифів за загальною процедурою з дотриманням вимог цього Порядку.».

5. Додаток 1 до Порядку викласти в новій редакції, що додається.

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення»

1. Мета

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення» (далі - проєкт акта) є приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Закон України від 09 листопада 2017 р. № 2189-VIII «Про житлово-комунальні послуги» (далі – Закон) введено в дію 01 травня 2019 р., яким визначено нову класифікацію житлово-комунальних послуг та змінено назви комунальних послуг, зокрема, це стосується послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води.

Формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води наразі здійснюється суб'єктами господарювання, відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 р. № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги» (далі – Порядок).

Цим Порядком передбачено можливість розрахунку і встановлення органами місцевого самоврядування як одноставкових, так і двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162 затверджено Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

При цьому, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448, яким було затверджено форми, необхідних для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, згідно з наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 23 грудня 2022 р. № 271, зареєстрованим в Міністерстві



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

юстиції України 05 січня 2023 р. за № 23/39079, визнано таким, що втратив чинність.

У зв'язку з цим, а також, зважаючи на особливості розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів в період воєнного стану, а також враховуючи зміни, що відбулися у статистичній звітності, виникла необхідність внесення змін до Порядку розгляду уповноваженими органами розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, поданих суб'єктом господарювання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта передбачається внесення змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованого в Мін'юсті 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624, в частині:

приведення його положень до вимог законодавства;

визначення особливостей розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів для суб'єктів господарювання у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій.

4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють:

Закон України «Про житлово-комунальні послуги»;

постанова Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує отримання позиції Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільного представницького органу сторони роботодавців на національному рівні.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної та не потребує розгляду Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проєкті акта відсутні положення, що:
 стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;
 стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;
 впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
 містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;
 створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель.

Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
 України – Міністр розвитку громад,
 територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
 та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
I. Загальні положення	
3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: ... <i>заява - письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги;</i> Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про житлово-комунальні послуги», «Про теплопостачання», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанові Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги».	3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях: ... заява - письмове звернення суб'єкта господарювання до органу місцевого самоврядування відповідної територіальної громади, на території якої суб'єкт господарювання провадить (має намір провадити) ліцензовану діяльність, надає (має намір надавати) комунальні послуги, або до органу місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси територіальних громад сіл, селищ та міст (якщо суб'єкт господарювання перебуває у спільній власності територіальних громад) про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги; Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про житлово-комунальні послуги», «Про теплопостачання», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанові Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги».
4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування у друкованому та електронному вигляді розрахунки	4. Суб'єкт господарювання (заявник) подає до органу місцевого самоврядування в паперовій та електронній формі (у тому числі у форматі doc, docx, excel) розрахунки



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024



3501/25/14-23 від 01.05.2023

тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.

тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів.

У разі неможливості подання суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування розрахунків тарифів разом із заявою, підтвердними матеріалами і документами, що використовувалися під час проведення розрахунків тарифів, у паперовій формі у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій, допускається їх подання лише в електронній формі.

У такому разі суб'єкт господарювання (заявник) зобов'язаний підписувати заяву та розрахунки тарифів з накладенням електронного підпису та/або печатки відповідно до вимог законодавства про електронний документообіг та електронні довірчі послуги, сервіси для обміну електронними документами, при цьому електронні копії документів та електронне листування прирівнюються до оригіналів документів.

Комплект документів, поданий суб'єктом господарювання (заявником) до органу місцевого самоврядування, підлягає реєстрації службою діловодства.

5. Розрахунки тарифів здійснюються суб'єктами господарювання відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з *централізованого опалення* і постачання гарячої води, Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, та Порядку формування тарифів на послуги з *вивезення побутових відходів*, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року № 1010.

5. Розрахунки тарифів здійснюються суб'єктами господарювання відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з **постачання теплової енергії** і постачання гарячої води, Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та **централізоване** водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869, та Порядку формування тарифів на послуги з **поводження з побутовими відходами**, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року № 1010.

6.

...



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

6.

...

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

До рішення про встановлення тарифів додається структура тарифів. ...	До рішення про встановлення тарифів обов'язково додається структура тарифів. ...
II. Вимоги до оформлення заяви та формування комплекту документів	
1. Для встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги заявник подає до органу місцевого самоврядування <i>у паперовому та електронному вигляді</i> заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, а також розрахунки тарифів, підтвердні матеріали і документи, що використовувалися під час проведення таких розрахунків, а саме: ...	1. Для встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги заявник подає до органу місцевого самоврядування у паперовому та електронному вигляді заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, а також розрахунки тарифів, підтвердні матеріали і документи, що використовувалися під час проведення таких розрахунків, а саме: ...
2. Розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності суб'єкта господарювання у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються до документів, визначених у пункті 1 цього розділу. <i>Абзац відсутній</i>	2. До документів, визначених у пункті 1 цього розділу, суб'єктом господарювання, що здійснює діяльність у відповідній сфері (теплопостачання, централізоване водопостачання, централізоване водовідведення, поводження з побутовими відходами), додаються розрахунки тарифів, підтвердні матеріали та документи, що враховують особливості діяльності відповідного суб'єкта господарювання, згідно з вимогами цього Порядку. У разі якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги обсяг витрат, пов'язаних із провадженням ліцензованої діяльності та/або наданням комунальних послуг, не змінився, суб'єкт господарювання (заявник) для встановлення відповідних тарифів на новий строк (без зміни їх розміру) подає до органу місцевого самоврядування заяву про встановлення тарифів за формою, наведеною в додатку 1 до цього Порядку, та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів, зокрема, що міститиме аналіз фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024



3501/25/14-23 від 01.05.2023

	увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період (у довільній формі).
3. 1) ... <i>Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448;</i> ... 5) ... інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за надання <i>послуг із централізованого опалення та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до Порядку проведення перерахунків розміру плати за надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення в разі ненадання їх або надання не в повному обсязі, зниження якості, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2010 року № 151;</i> ... 8) ... копія плану організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів, складеного відповідно до вимог пункту 7.10 глави 7 Основних положень з нормування питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів у суспільному виробництві, затверджених наказом Державного комітету України з енергозбереження від 22 жовтня 2002 року № 112, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 07 листопада 2002 року за № 878/7166 (із змінами);	3. 1) ... Розрахунок суб'єктом господарювання двоставкових тарифів на теплову енергію здійснюється згідно з формами, затвердженими уповноваженими органами відповідно до Примірних форм, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162; ... 5) ... інформація щодо виконання суб'єктом господарювання перерахунків розміру плати за послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води у попередніх періодах відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України; ... 8) ... інформація щодо організаційно-технічних заходів з економії паливно-енергетичних ресурсів;



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

...
17) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...
форма № 2-інвестиції (річна) «Звіт про капітальні інвестиції, вибуття й амортизацію активів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 21 липня 2017 року № 195;

звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за формою № 1С-теплопостачання, затвердженою наказом Держжитлокомунгоспу України від 16 грудня 2004 року № 224 «Про затвердження звітності за формами 1С (звіт про витрати на виробництво послуг)»;

7. У разі встановлення тарифів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заявником додатково надаються:

...
17) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181»;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;

...
форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води за примірною формою № 1, затвердженою наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

7. У разі встановлення тарифів у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення заявником додатково надаються:



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024



3501/25/14-23 від 01.05.2023

...
12) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...
форма № 2-інвестиції (річна) «Звіт про капітальні інвестиції, вибуття й амортизацію активів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 21 липня 2017 року № 195;

звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за формою № 1С-водопостачання, водовідведення, затвердженою наказом Держжитлокомунгоспу України від 16 грудня 2004 року № 224 «Про затвердження звітності за формами 1С (звіт про витрати на виробництво послуг)»;

10. У разі встановлення тарифів у сфері поводження з побутовими відходами заявником додатково надаються:

...
12) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...
форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181»;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;

...
форма № 2-інвестиції (квартальна) «Звіт про капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181;

звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за примірними формами № 2, № 3, затвердженими наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»;

10. У разі встановлення тарифів у сфері поводження з побутовими відходами заявником додатково надаються:



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024



3501/25/14-23 від 01.05.2023

...
11) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2016 року № 90;

форма № 1-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 липня 2018 року № 160;

форма № 11-ОЗ (річна) «Звіт про наявність і рух основних засобів, амортизацію», затверджена наказом Державної служби статистики України від 24 жовтня 2013 року № 321 (зі змінами);

форма № 11-МТП (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

форма № 4-МТП (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 31 серпня 2016 року № 162;

...

форма № 1-відходи (річна) «Утворення та поводження з відходами», затверджена наказом Державної служби статистики України від 19 серпня 2014 року № 243 (зі змінами);

форма № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про охорону атмосферного повітря», затверджена наказом Державної служби статистики України від 27 листопада 2015 року № 345;

форма № 1-екологічні витрати (річна) «Витрати на охорону навколишнього природного середовища та екологічні платежі» за 20__ рік, затверджена наказом Державної служби статистики України від 30 вересня 2015 року № 259 (зі змінами);

...
11) копії статистичної звітності за базовий період і період, що передує базовому, а також із початку поточного року:

...

форма № 1-ПВ (квартальна) «Звіт із праці», затверджена наказом Державної служби статистики України від 12 травня 2022 року № 87;

форма № 2-підприємництво (річна) «Структурне обстеження підприємства», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 184;

форма № 2-ОЗ ІНВ (річна) «Звіт про наявність і рух необоротних активів, амортизацію та капітальні інвестиції», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 181»;

форма № 11-мтп (річна) «Звіт про постачання та використання енергії», затверджена наказом Державної служби статистики України від 25 травня 2022 року № 107;

форма № 4-мтп (річна) «Звіт про використання та запаси палива», затверджена наказом Державної служби статистики України від 26 травня 2022 року № 109;

...

форма № 1-відходи (річна) «Звіт про утворення та поводження з відходами», затверджена наказом Державної служби статистики України від 10 червня 2022 року № 176;

форма № 2-ТП (повітря) (річна) «Звіт про викиди забруднюючих речовин і парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 159;

форма № 1-екологічні витрати (річна) «Звіт про витрати на охорону навколишнього природного середовища», затверджена наказом Державної служби статистики України від 08 червня 2022 року № 155;

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

<i>Абзац відсутній</i> ...	звіт про витрати виробництва та фінансові показники діяльності суб'єктів господарювання від надання послуг з поводження з побутовими відходами за примірною формою № 4, затвердженою наказом Мінрегіону від 16 грудня 2019 року № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства»; ...
III. Вимоги щодо розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги, що подаються до органу місцевого самоврядування	
... 3. <i>Форми, потрібні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448.</i> ...	... 3. Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, та які рекомендуються до використання органами місцевого самоврядування під час встановлення ними форм розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, затверджено наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162. ...
IV. Порядок та строки розгляду заяви	
1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим органами місцевого самоврядування (а у разі розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги - <i>формам, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448</i>), їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації).	1. У разі відповідності заяви та доданих до неї документів вимогам, установленим цим Порядком, а також відповідності розрахунків тарифів формам, встановленим органами місцевого самоврядування, їх розгляд здійснюється протягом одного календарного місяця з дня отримання відповідної заяви (з дня її реєстрації). Розгляд заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру здійснюється органами місцевого самоврядування протягом одного календарного місяця з дня отримання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

2. Під час розгляду розрахунків тарифів, доданих до заяви, органом місцевого самоврядування перевіряється додержання суб'єктом господарювання вимог постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування *тарифів на житлово-комунальні послуги*», від 26 липня 2006 року № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з *вивезення побутових відходів*», та, зокрема, правильність здійснення суб'єктом господарювання розрахунків планованих економічно обґрунтованих витрат, що внесені до складу тарифів, урахування при їх визначенні фактичних за останні п'ять років та прогнозованих обсягів виробництва і споживання теплової енергії, надання комунальних послуг згідно з річними планами, додержання стандартів, нормативів (норм) витрат і втрат ресурсів, технологічних регламентів та вимог щодо виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, надання комунальних послуг.

3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування (а у разі розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію та комунальні послуги - *формам, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448*), заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово

відповідної заяви (з дня її реєстрації) з обов'язковим проведенням аналізу фактичних витрат суб'єкта господарювання, понесених за відповідний період застосування тарифів до споживачів, та витрат, що увійшли до планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, на основі яких було встановлено тарифи на відповідний планований період.

2. Під час розгляду розрахунків тарифів, доданих до заяви, органом місцевого самоврядування перевіряється додержання суб'єктом господарювання вимог постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування **тарифів на комунальні послуги**», від 26 липня 2006 року № 1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з **поводження з побутовими відходами**», та, зокрема, правильність здійснення суб'єктом господарювання розрахунків планованих економічно обґрунтованих витрат, що внесені до складу тарифів, урахування при їх визначенні фактичних за останні п'ять років та прогнозованих обсягів виробництва і споживання теплової енергії, надання комунальних послуг згідно з річними планами, додержання стандартів, нормативів (норм) витрат і втрат ресурсів, технологічних регламентів та вимог щодо виробництва, транспортування та постачання теплової енергії, надання комунальних послуг.

3. Якщо заява та додані до неї документи не відповідають вимогам цього Порядку, а розрахунки тарифів - формам, встановленим органами місцевого самоврядування, заява залишається без розгляду, про що орган місцевого самоврядування письмово повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти.



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024



3501/25/14-23 від 01.05.2023

повідомляє заявника протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви (з дня її реєстрації) з чітким обґрунтуванням причин такої відмови і посиланням на відповідні нормативно-правові акти. ...	У разі якщо за результатами розгляду заяви про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги на новий строк без зміни їх розміру, органом місцевого самоврядування виявлено підстави для перерахування планованої повної собівартості теплової енергії, її виробництва, транспортування та постачання, комунальних послуг, така заява залишається без розгляду, а суб'єкт господарювання інформується про необхідність перегляду відповідних тарифів за загальною процедурою з дотриманням вимог цього Порядку. ...
Додаток 1 до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення (пункт 1 розділу II) ЗАЯВА про встановлення тарифів	Додаток 1 до Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення (пункт 1 розділу II) ЗАЯВА про встановлення тарифів У новій редакції

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2023 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3501/25/14-23 від 01.05.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України «Про затвердження Змін до Порядку розгляду
органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову
енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також
розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення»

I. Визначення проблеми

Закон України від 09 листопада 2017 року № 2189-VIII «Про житлово-комунальні послуги» (далі – Закон), який введено в дію 01 травня 2019 року, визначає нову класифікацію житлово-комунальних послуг та назви комунальних послуг, зокрема, це стосується послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води.

Формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води наразі здійснюється суб'єктами господарювання, відповідно до вимог Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги».

Цим Порядком передбачено можливість розрахунку і встановлення органами місцевого самоврядування як одноставкових, так і двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 17 липня 2019 року № 162 затверджено Примірні форми, необхідні для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.

При цьому, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 03 грудня 2012 року № 605, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2012 року за № 2136/22448, яким було затверджено форми, необхідних для розрахунку двоставкових тарифів на теплову енергію, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, згідно з наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 23 грудня 2022 року № 271, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 року за № 23/39079, визнано таким, що втратив чинність.

У зв'язку з цим, а також, зважаючи на особливості розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів в період воєнного стану, а також враховуючи зміни, що відбулися у статистичній звітності, виникла необхідність внесення змін до Порядку розгляду уповноваженими органами



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, поданих суб'єктом господарювання, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 12 вересня 2018 року № 239, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2018 року за № 1172/32624 (далі – Порядок).

Крім того, діючі норми/положення Порядку містять посилання на форми звітності, які втратили чинність згідно із наказами Державної служби статистики.

При цьому, наразі Порядок не передбачає особливостей та можливостей розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів, пакету підтвердних матеріалів та документів, поданих суб'єктами господарювання лише в електронному вигляді (наприклад, у зв'язку з веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій).

Враховуючи зазначене, Мінінфраструктури розроблено проект акта, положення якого враховують вимоги законодавства, а також визначають особливості розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів, пакету підтвердних матеріалів та документів, поданих суб'єктами господарювання для встановлення тарифів в період воєнного стану.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	—
Держава	так	—
Суб'єкти господарювання,	так	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	—

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Проект акта спрямовано на розв'язання проблем, визначених у попередньому розділі аналізу регуляторного впливу.

Основною ціллю державного регулювання є приведення акта Міністерства у відповідність до вимог законодавства, актуалізація його положень, а також визначення особливостей розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів, пакету підтвердних матеріалів та документів в період воєнного стану.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Положення нормативно-правового акта не відповідають вимогам законодавства. Окремі норми (положення) Порядку потребують актуалізації.
Альтернатива 2 Прийняття проєкту акта	Дозволить: привести нормативно-правовий акт у відповідність із Законом та вимогами Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869; актуалізувати дані щодо статистичної звітності; уникнути непорозумінь між суб'єктами господарювання та органами місцевого самоврядування у процесі прийняття останніми рішення про встановлення тарифів; спростити процедуру подання та розгляду органами місцевого самоврядування заяви і пакету підтвердних матеріалів та документів, у зв'язку з веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети.	Відсутні.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Забезпечує досягнення цілей щодо виконання вимог законодавства шляхом приведення нормативно-правового акта Міністерства у відповідність до вимог Закону та Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869.	Відсутні.
--	--	-----------

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Відсутні.	Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	1623	3300	487	0	5410
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	30	61	9	0	100

**Кількість суб'єктів господарювання визначено за даними обласних, Київської міської державних адміністрацій за 2021 рік*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні Залишення існуючої на даний	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	момент ситуації без змін не відповідає вимогам законодавства.	
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Приведення нормативно-правового акта Міністерства у відповідність до вимог законодавства. Визначає чітку та зрозумілу процедуру подання органам місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги для їх встановлення, відповідно до вимог законодавства; дозволяє уникнути непорозумінь між суб'єктами господарювання та органами місцевого самоврядування у процесі прийняття останніми рішення про встановлення тарифів.	Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавців комунальних послуг із положеннями Порядку (із внесеними змінами) та процесу здійснення ними розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, поводження з побутовими відходами. Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно може становити 875 554 грн. (розраховується як добуток кількості підприємств, що користуватимуться нормативно-правовим актом (5410 од) та середніх витрат на одне підприємство (161,84 грн.)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Витрати відсутні.
Прийняття проекту акта	Витрати, які можуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, пов'язані із ознайомлення виконавців комунальних послуг із положеннями Порядку (із внесеними змінами) та залежатимуть від процесу здійснення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

	ними розрахунків тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, поводження з побутовими відходами. За прогнозними розрахунками, додаткові матеріальні витрати для підприємств (виконавців комунальних послуг), пов'язані із виконанням вимог проєкту акта, можуть становити 875 554 грн.
--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вимоги законодавства не будуть виконані, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Прийняття проєкту акта	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети, зокрема, це дозволить привести положення Порядку у відповідність до вимог законодавства, актуалізувати окремі його положення, а також визначити особливості, розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

		тарифів, пакету підтвердних матеріалів та документів, поданих суб'єктами господарювання для встановлення тарифів, в період воєнного стану.
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття проєкту акта	У разі прийняття проєкту акта передбачається приведення нормативно-правового акта у відповідність до вимог законодавства. Для виконавців комунальних послуг - чітка та зрозуміла процедура подання органам місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги для їх встановлення, відповідно до вимог законодавства. Наявність такої процедури дозволить	У разі прийняття проєкту акта, держава та громадяни не нестимуть витрат. Витрати суб'єктів господарювання, які можуть виникнути внаслідок дії регуляторного акта, пов'язані із ознайомленням виконавців комунальних послуг із положеннями Порядку (із внесеними змінами) та залежатимуть від процесу здійснення ними розрахунків тарифів на теплову енергію	У разі прийняття проєкту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у чинному законодавстві.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

	уникнути непорозумінь між суб'єктами господарювання та органами місцевого самоврядування у процесі прийняття останніми рішення про встановлення тарифів.	та комунальні послуги. За прогностичними розрахунками, додаткові матеріальні витрати для підприємств (виконавців комунальних послуг), пов'язані із виконанням вимог проекту акта, можуть становити 875 554 грн.	
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечується досягнення поставленої мети та виконання вимог законодавства.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечує досягнення поставленої мети; не відповідає вимогам законодавства України;	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

	призводить до непорозумінь між суб'єктами господарювання та органами місцевого самоврядування у процесі прийняття останніми рішення про встановлення тарифів.	
Прийняття проєкту акта	Прийняття проєкту акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети шляхом приведення наказу Міністерства у відповідність до законодавства, а також актуалізації окремих його положень та визначення особливостей, розгляду органами місцевого самоврядування заяви та розрахунків тарифів, пакету підтвердних матеріалів та документів, поданих суб'єктами господарювання для встановлення тарифів, в період воєнного стану.	На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: зміни в чинному законодавстві; форс-мажорні обставин, обумовленні введенням в Україні воєнного стану.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом акта передбачається:
 приведення положення Порядку до вимог законодавства;
 актуалізація даних щодо статистичної звітності, що визначена у Порядку;
 визначення можливості подання суб'єктами господарювання до органів місцевого самоврядування заяви, розрахунків тарифів і пакету підтвердних



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
 та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

матеріалів та документів в електронному вигляді (у зв'язку із веденням на відповідній території воєнних (бойових) дій);

внесення редакційних змін до Порядку, що обумовлено практичною реалізацією норм/положень цього Порядку.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання - ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та його опрацювання).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування, фізичними та юридичними особами.

Виконання вимог проєкту акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Враховуючи, що питома вага малих суб'єктів господарювання у загальній кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання проєкту акта, становить 9 відсотків Тест малого підприємництва (М-Тест) не розроблявся.

Розрахунки витрат на запровадження виконання вимог проєкту акта для суб'єктів великого і середнього підприємства проведено згідно з додатком 2 до Методики аналізу регуляторного впливу, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 (додаються).

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк чинності регуляторного акта – необмежений.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – усі суб'єкти господарювання, які надають послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, поводження з побутовими відходами – 5410.

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта на сьогодні орієнтовно становитиме: 875 554 грн та 21 640 людино-годин відповідно;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – середній.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановленні статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Зокрема: базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінінфраструктури за допомогою статистичного методу.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Додаток
до аналізу регуляторного впливу
проекту акта

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень: Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавцями комунальних послуг із положенням Порядку (із внесеними змінами) та процесом здійснення виконавцями комунальних послуг розрахунків тарифів на теплову енергію, її	161,84 грн.	809,20 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

	виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги. що для здійснення такої роботи, підприємству необхідно додатково 4 людино-годин. Для одного підприємства такі затрати орієнтовно становитимуть 161,84 грн. Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 875 554 грн. (розраховується як добуток кількості підприємств, що користуватимуться нормативно-правовим актом (5410 од) та середніх витрат на одне підприємство (161,84 грн.)		
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	161,84 грн.	809,20 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	5410	5410
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	875 554 грн.	4 377 770 грн.

Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»; час, який витрачає суб'єкт господарювання для обрахунку форм – 4 людино-годин.

*Розрахунки проводились на основі очікуваної кількості суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які будуть здійснювати подання органам місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, комунальні послуги для їх встановлення.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Вид витрат		Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)		-		-
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	40,46 грн.	-	40,46 грн.	202,30 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

(контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років	
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-		-	



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



3912/25/14-23 від 12.05.2023

Додаток 1
до Порядку розгляду органами місцевого
самоврядування розрахунків тарифів
на теплову енергію, її виробництво,
транспортування та постачання, а також
розрахунків тарифів на комунальні послуги,
поданих для їх встановлення
(пункт 1 розділу II)

Виконавчий комітет

сільської/селищної/міської ради

обласна/районна рада*

**ЗАЯВА
про встановлення тарифів**

на

(види діяльності)

(найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання)

(назва, серія, номер та дата видачі ліцензії суб'єкта господарювання (за наявності))

Прошу розглянути заяву про встановлення тарифів на

(види діяльності)

на

період

(зазначити планований період)

та додані до неї матеріали і розрахунки тарифів, здійснені за результатами _____

_____ /

(зазначити форму (спосіб) зміни тарифів)

та інформацію з обґрунтуванням незмінності тарифів на новий строк (обрати необхідне).

Заява та документи, що додаються до неї, містять достовірну інформацію.

До заяви додаються документи згідно з переліком на _____ арк.

(керівник)

(підпис)

(ініціали, прізвище)

«_____» _____ 20__ року
Дата вхідної реєстрації _____

№ _____

* До обласної чи районної ради заява про встановлення тарифів подається лише підприємствами (суб'єктами господарювання), що перебувають у спільній власності територіальних громад.».

АСКОД | Система електронної...

Про внесення змін до деяких...

Повідомлення про оприлюдне...

mtu.gov.ua/news/34299.html

Гmail

YouTube

Карти

WhatsApp

Про нас

Діяльність

Галузі

Бізнесу

Громадянам та громадськості

Євроінтеграція

Проектні офіси

Знайти до Пошуку

Додаток до наказу

Пояснювальна записка

Додаток до пояснювальної записки

Порівняльна таблиця

Всі оголошення

Сторінка

Будівельна діяльність

Інше обладнання

Перевезення небезпечних вантажів

Smart Infrastructure

Reform support team

Виконання Женевської Угоди 1958 року

Розвиток місцевого самоврядування

Зернова ініціатива

Енергетична ефективність

Реформа містобудування

Критична інфраструктура

Безбар'єрний простір

Внутрішні пасажирські перевезення

SPIILNO

Технічне регулювання у будівництві

Контакти

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Київ-135, проспект Перемоги, 14

Телефонна довідка: (044) 351-50-09

Відділ звернення громадян: (044) 351-40-96

Державні інформаційні ресурси

Президент України

Урядовий портал

Верховна Рада України

Національне агентство України з питань державної служби

Національне агентство з питань запобігання корупції

Підвідомчі організації

АМПУ

Державна служба

Агентство відновлення

Укртрансбезпека

АТ «Укрпошта»

Укрсервіс Мінітрансу

Усі організації

Пошук

19°C Sunny

18:16 15.05.2023